• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro

• Tel: (77) 3473-1461

QUARTA-FEIRA – 12 DE JULHO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 127

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
MACAÚBAS PUBLICA:

▪ AVISO DE REVOGAÇÃO DE CHAMADA PUBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº 001/2023: PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS MÉDICOS ATRAVÉS DE CLÍNICOS GERAIS, MÉDICO DA FAMÍLIA, ESPECIALISTAS, DENTRE OUTROS, PARA

ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE (SUS)

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.macaubas.ba.gov.br
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato

2

QUARTA-FEIRA

12 DE JULHO DE 2023

ANO III – EDIÇÃO N° 127

AVISO DE REVOGAÇÃO DE CHAMADA PUBLICA PARA CREDENCIAMENTO
N.º 001/2023-CR

O Fundo Municipal de Saúde de Macaúbas/BA, torna  público, por meio da Secretaria de
Saúde, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 49, “caput”, da
Lei  Federal  nº  8.666/93,  por  motivos  de  interesse  público,  pelo  Princípio  da  Autotutela,
resolve  REVOGAR a Credenciamento nº 001/2023, Processo Administrativo nº 358/2023-
CR. Objeto: para prestação de serviços médicos através de clínicos gerais, médico da família,
especialistas, dentre outros, para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde (SUS),
do Município de Macaúbas – BA. Em respeito aos Princípios do Contraditório e da Ampla
Defesa, e, nos termos do art. 109 da Lei Federal nº 8.666/93, abre-se o prazo de 05 (cinco)
dias úteis, contados a partir da publicação deste ato, para que os interessados se manifestem.

Macaúbas-BA, 12/07/2023.

Jacqueline Silva do Bomfim
Secretaria Municipal de Saúde.

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-07-12T17:20:41-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182